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KP-läsarnas 100 bästa idéer
1Det borde finnas robot-pappers

korgar som suger upp skräp på 
gatan och skickar det direkt till tippen 
genom rör under marken.

2Husen ska ha roligare former. 
Vägarna ska vara prickiga och rutiga.

3Bris ska komma till alla skolor minst 
en gång om året.

4Alla skolor ska ha en massa goda 
grönsaker. Då behöver man inte 

tvinga barnen att äta dem till lunch.

5Det borde finnas två ”Paradbussar” i 
staden som är extra fina och inredda 

med svarta säten (och där chauffören  
är utvald). Då får alla känna sig lite 
speciella någon gång på väg till jobbet. 

6Serier på gatorna så att man kan 
läsa medan man går.

7Jag vill ha Herr Gårman-skyltar som 
är roligare, med olika personer, som 

punkare eller ballerinor.

8Gator gjorda av mosaik, som i 
Portugal och Italien. Då vill man inte 

skräpa ner, för det är så fint.

9Snygga staket vid trottoarerna,  
som ger skydd mot bilarna.

10Trafikskyltar på gångbanor med 
texter som ”Kyss-zon” och ”Le!”.

11Årligt läkarbesök för att kolla om 
man har något farligt virus i 

kroppen. Annars kanske man upptäcker 
det för sent och dör.

12Alla som förlorar nära och kära 
ska få stöd i minst ett år.

13”Miljö” ska bli ett ämne  
i skolan.

14Alla badkar ska ha bubbelpool-
funktion.

15Böcker med mindre vuxenfakta 
och mer om nutidens kändisar.

16På övergångsställena ska den 
gröna gubben lysa längre, för på 

vissa gator måste man springa över om 
man går på led.

17Fler skolor ska jobba med EQ.  
Det innebär att man gör roliga 

övningar så att man kommer nära var-
andra och pratar i stället för att bråka.

18Människor med hög lön borde få 
betala skatt till olika fonder som 

hjälper barn, som Barncancerfonden.

19Jag tycker att alla hus ska ha  
solpaneler!

20Sängar ska vara  
studsigare.

21Godiset ska inte stå vid kassorna 
i affären. Om frukten var vid 

kassorna skulle folk köpa det i stället.

22Det ska finnas fem fria dagar per 
år i skolan. Om man vill vara 

ledig en viss dag, så kan man ta en av 
dem och vara hemma och slappa.

23Större säkerhetshandtag i säng-
arna på färjor, så att man slipper 

vara rädd att ramla ur dem på natten.

24Sluta dela upp mellan tjejer och 
killar i klädaffärerna. Gör i stället 

kategorier som ”byxor”, ”tröjor” och 
”klänningar” med mera.

25Skolornas toaletter ska städas 
varannan timme. 

26Glad personal borde få bättre 
lön än sur personal.

27Byt ut de tråkiga hårnäten som  
finns på typ sjukhus och i stor-

kök till roligare och finare hattar.

28Alla lampor ska ha rörelse
detektor så att det bara går åt el 

om man är i rummet.

29Bygg hus på höjden i stället för 
på bredden. Då blir det mer plats 

för skejtparker och fotbollsplaner.

30Minst en sport i samhället ska 
vara gratis.

31Det ska finnas många 
skräpplockare som får bra lön.

32Alla skolor borde ha nuddisar 
(ett litet personligt chip) som 

måste röra vid en platta innan man kan 
komma in till toaletten. Om något 
förstörs så kan man se vem det var.

33Jag önskar att designen ska bli 
fin igen. Mindre fabrikstillverka-

de plastsaker och mer möda nedlagd på 
möbler och ting. Så som det var för 
kanske 150 år sedan.

34Skolan ska börja klockan 10.00, 
så att man hinner göra något kul 

innan. Man kan sluta senare i stället.

35Gratis glasögon till barn, man 
kan ju inte rå för sitt ögonfel.

36Förbjud cigaretter – ge alla som 
röker böter.

37Sätt upp en skylt vid alla buss-
hållplatser och tågstationer: 

”Här står vi och räddar miljön” eller 
liknande. Då kommer alla som åker buss 
och tåg att känna sig typ belönade. 

38Nyhetsprogram för vuxna  
ska sändas senare, så att barn 

slipper se det hemska som hänt  
i världen.

39Gratis bindor. 

40Tonåringar ska få rösta  
i alla val.

41Kommunen ska skicka ”trupper” 
som kontrollerar skolmaten så 

att det inte serveras skräpmat.

42Vi ska få fler cykelbanor även 
utanför städerna.

43Gratis medicin om en person 
inte har råd.

44Fler konstiga gömställen i alla 
byggnader så att man kan leka.

45Skyltar med pyssel på motor
vägar, så att man kan lösa gåtor 

och klur i bilkön.

46Orden ”förlora” och ”förlorare” 
måste försvinna.

47 Vuxna ska ta mer hänsyn till 
barn, vi har faktiskt också 

drömmar, hopp och planer.

Hur kan Sverige bli bättre för alla barn?  
I början av året bad KP-Ola om era smartaste 
idéer. Och nu är de här! Ta en penna och ringa 
in de punkter du håller med om! 

En smartare 
framtid! �

Illustration: Ida Lilja

Titta på bilden till vänster.  
Vilka punkter på idé-listan kan du hitta?
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48Man ska kunna panta mjölk
paket.

49Ingen som inte vill ska tvingas gå 
till tandläkaren eller doktorn.

50Godis ska vara lika gott, fast 
innehålla mindre socker. (Ja, det 

finns sockerfritt, men det är äckligt!)

51Det ska finnas riktiga fantasidjur 
(typ enhörningar).

52En robot ska ta hand om djuren 
när man åker på semester.

53 Övergångsställen i orange eller 
rött i stället för vitt. Man ser dem 

aldrig under vintern på grund av snön.

54Alla barn ska få en rolig skolgård 
med skridsko- eller inlines-rink.

55Sjukhusen ska ha färgglada och 
intressanta väggar som man kan 

se på länge. Det ska även finnas en stor 
hall där hemlösa får mat och nattsömn.

56Alla barn i världen ska få en KP-
tidning översatt till sitt språk.

57Man kan fixa så att all broccoli 
smakar godare, men är lika nyttig.

58Mer diskreta omklädningsrum  
i simhallar, så att man kan byta 

om utan att någon ser.

59Det skulle vara roligt om det 
fanns små bilar som var till  

för barn, som man behövde barn- 
körkort till. Och att det fanns en  
liten extra fil på vägen där just de  
 bilarna körde!

60Kudde och täcke till alla  
biostolar.

61Mer hjälp till dem som blir 
mobbade.

62Det ska bli vanligare att sjunga i 
grupp på väg till skolan. Och att 

dansa i parker och på lekplatser.

63Förbjud puckar på allmänhetens 
åkning.

64Alla ska få testa Rubiks kub i tre 
minuter på varje mattelektion.

65Jag tycker det vore bra med 
högre murar vid vattnet där  

det blir översvämningar ofta. Och att  
de är av okrossbart glas så man  
ser igenom.

66Det ska finnas personer på varje 
skola som ser till att varje barn 

har det bra hemma.

67Fler byggnader i Sverige som lik-
nar Globen, så att stora artister 

kommer till fler ställen än Stockholm.

68Mer växter på gatorna, till exem-
pel murgröna på alla lyktstolpar.

69Alla barn ska ha en knapp som 
de kan trycka på för att bussen 

ska komma. Bara barn får åka i ”knapp-
bussarna”.

70Inför en speciell dag när barn får 
bestämma över vuxna.

71Bygg branta backar i tunnel
banan och på tågrälsar så att det 

känns som en berg-och-dal-bana. 

72Åldersgränser på bio skulle  funka 
bättre om en 11–15-åring satt 

med och kontrollerade om filmen är för 
läskig. Vuxna vet ju inte vad barn klarar av.

73Titthålen på dörrar ska sänkas. 
När man är liten når man inte 

upp för att se vem som ringer på!

74Ett långt bord för varje klass i 
skolmatsalen, så att hela klassen 

får plats.

75Värme i alla busskurer på vintern 
och hösten.

76Lag på att man får lyssna på 
musik i hörlurar och ha tuggum-

mi när man jobbar själv i klassrummet 
(inte på genomgångar).

77Alla stolar ska ha fotstöd. Då  
behöver inte vi barn dingla med 

fötterna och känna oss små.

78Mindre töntiga kläder på barn-
avdelningen. Jag är ganska kort, 

men nästan alla mina kompisar är långa 
och kan handla på vuxenavdelningen 
där det finns jättesnygga kläder.

79Bygg broar över fler vägar, så att 
barn kan gå över dem själva.

80Bio eller myshörna längst in i 
mataffären. Där kan alla mellan 

5 och 13 år ha kul medan föräldrarna 
handlar.

81Man får välja själv om man vill se 
reklam.

82Det ska finnas Gröna Lund  
i norra och södra Sverige också.

83Lärarna har lärarrum – det borde 
finnas ”elevrum” på varje skola 

också. Där ska man kunna fika.

84Täckoveraller ska finnas i större 
storlekar. Det är bekvämare än 

termobyxor!

85Nyttiga saker ska bli MYCKET 
billigare. Nu är sallad och juice 

oftast dyrare än hamburgare och cola!

86Gräs på trottoarerna, så att  
man inte behöver ha skor.

87Mini-jobb för barn. Kanske att 
man fick hjälpa till i en affär 

någon gång i veckan eller på lov!

88Mer pengar till hjälp för barn 
som har psykiska problem  

eller adhd.

89I stället för dyra dun kan man 
stoppa jackorna fulla med såda-

na där små mjuka kulor som man har i 
sackosäckar. Det skulle bli billigare, fler 
barn kunde ha sådana jackor, och då 
kanske mobbningen skulle minska.

90Kamera i alla klasser som vill ha 
det. Då kan rektorn eller någon 

annan ha koll på vad som händer där.  
Ge barnen mer respekt!

91Man ska kunna köpa tapeter 
med autografer av kändisar.

92Världen borde få tillbaka lite av 
sin charm igen. Låt bli att bygga 

fula köpcentrum och skyskrapor och låt  
i stället naturen stå vacker och orörd. 

93Alla simhallar ska ha 
äventyrsbad.

94Det ska finnas fritidsgårdar med 
graffitiplank, målarkurser och 

datorer – överallt.

95Kuddar som spelar musik på 
kvällen. På morgonen kan den 

väcka en med hårdrock.

96 Eleverna ska få vara med  
och bestämma scheman.

97Trottoarer ska vara gjorda av 
gummi så att man kan  

studsa fram.

98Skolbibliotek ska inte få ha  
hyllor märkta ”högstadiet”,  

”mellanstadiet” och ”lågstadiet”.  
Det passar inte alla. Vissa vill låna böcker 
från andra hyllor.

99De som kör tunnelbana och buss 
borde berätta en rolig historia 

då och då! Det får folk på bättre humör.

100En maskin där man lägger i 
saker man tycker är goda. 

Sedan klickar man på ”KÖR”. Och så skapar 
maskinen godis med de smakerna!

KP-läsarnas 100 bästa idéer

2 frågor till...
... Fabian Fond, 9, som 

skickade in punkt  
70 på listan: ”Inför 
en speciell dag  
när barn får 

bestämma över 
vuxna.”

Hur skulle en sådan dag vara?
– Jag skulle vilja ha sovmorgon och 

sedan lyxfrukost med smältande strös-
sel på mackan. Sedan skulle jag vilja sit-
ta vid datorn längre än vanligt. Och få 
vara uppe sent på kvällen!
Du bor i Holland. Är det stor skillnad för 
barn där jämfört med i Sverige?

– Ja, jättestor. Skolgårdarna är mindre 
i Holland och det finns färre saker att 
leka med. Och barn äter mer godis här! 
Men den största skillnaden är att inga 
barn har hjälm på sig, varken när de åker 
skridskor eller cyklar. 

3 frågor till...
... kompisarna Frida Tånnander, 12, 

och Matilda Persson, 13. 
De skickade in flera 

av idéerna  
på listan,  
bland annat 
punkterna  
24 och 28.

Är ni idé-sprutor?
– Ja, det kommer mycket 

i huvudet typ hela tiden, säger 
Matilda med ett skratt. Jag har ganska mycket 
åsikter om det mesta. 

– Vi åt mellanmål och sedan satte vi oss vid da-
torn och skrev idéer i en halvtimme, berättar Frida. 
Varför ska inte kläder delas upp i ”tjejer”  
och ”killar” i butikerna?

– Vi retar oss lite på den uppdelningen, säger Ma-
tilda. Vi tror att om kläderna vore uppdelade i kate-
gorier som byxor och tröjor i stället, så skulle det bli 
lättare att våga välja fritt vilka plagg man vill ha. 
Ni tycker också att lamporna ska släckas auto-
matiskt när man inte är i rummet?

– Ja, det finns ju rörelsedetektorer på lampor 
utomhus, säger Frida. Jag 

fattar inte varför 
man inte har det 

inne också. 

Enkäter: KATARINA SCHÜCK

En godisautomat 
som gör snask av 
dina favoritsmaker. 
Smart!


